# Öffentliche Bekanntmachung, Stadt Norderstedt

#### **VERTEILER: 2**

Am 11.05.2009, 18:15 Uhr findet eine öffentliche / nichtöffentliche Sitzung des Hauptausschusses statt.

Gremium: Hauptausschuss, HA/012/ X

Ort : Norderstedt

Raum : Plenarsaal Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

## **Tagesordnung**

## Öffentliche Sitzung

1.		Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.		Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung
3.		Einwohnerfragestunde
4.	B 09/0138	Treuhandvertrag mit der Entwicklungsgesellschaft Norderstedt (EGNo) über Durchführung der strategischen Flächensicherung
5.		Rathaus, Umbau Standesamt / Ladenzeile hier: Vorstellung Planungen Vordach
6.	B 09/0184	3. Nachtrag zum Stellenplan 2009
7.	B 09/0195	3. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Norderstedt für das Haushaltsjahr 2009
8.	B 09/0183	10. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Norderstedt
9.	B 09/0187	Änderung der Zuständigkeitsordnung der Stadt Norderstedt - Anlage zur Hauptsatzung -
10.	B 09/0196	Satzung zur Aufhebung der Betriebssatzung für das Kulturwerk Norderstedt
11.	B 09/0193	Abberufung der Werkleitung des Kulturwerkes
12.		Bericht zum Bauvorhaben "Kulturwerk am See"
13.		Maßnahmen zum Konjunkturprogramm II; VORLAGE WIRD NACHGEREICHT

14. M 09/0192 Finanzbericht 2008

15. Berichte und Anfragen - öffentlich

#### Nichtöffentliche Sitzung

16. Berichte und Anfragen - nicht öffentlich

Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Norderstedt, 30.04.09

Stadt Norderstedt Der Oberbürgermeister